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آیتالله هاشمی رفسنجانی: 

برخی می گویند هر کاری بکن فقط ظاهرالصلاح باش 
آیت الله هاشمی رفسنجانی اظهار داشت: برخی آقایان تا اسم فرهنگ میآید، میروند فیلم یک

هنرمندی - که نظرش را قبول ندارند- میکوبند یا اکتفاء میکنند به مساله موی زنها، من یک بار از
رهبری یک جمله شنیدم و فهمیدم دل ایشان هم با این کارها راضی نیست.

      

پایگاه اطلاعرسانی آیتالله هاشمی، سخنانی منتشرنشده از رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام
پیرامون فرهنگ را که در یکی از دیدارهای نوروزی سال 93 ایراد شده، منتشر کرد.

  

متن این سخنان بدین شرح است:

  

« بعضی ها فکر می کنند فرهنگ را می شود با زور بر مردم تحمیل کرد!، این -طرز فکر- اشتباه بزرگ
ضد فرهنگی است، فرهنگ اصلاً یک چیزی نیست که با فرمان شکل بگیرد. فرهنگ یک مسئله ای است که
از قناعت و اعتقاد درونی شکل می گیرد. ما وقتی - می توانیم فرهنگ جامعه را شکل دهیم- که مردم را

به باور برسانیم در مورد یک موضوع اساسی، که این کار هم از - فقط- از طریق آموزش، از طریق
بحث، از طریق راههایی که عاقلانه ترویج بشود، شکل می گیرد .

  

فرهنگ هم فقط یکی از همین بحث هایی - است که تا مطرح می شود- برخی از این آقایون خیلی آسان
می روند، دنبال موسیقی و از این چیزها- مسائل هنری-،تمام فرهنگ این نیست، فرهنگ یک مجموعه

سازنده پیکره یک ملت است .

  

هویت یک ملت در فرهنگش است، این هویت خیلی شاخه دارد،- از- شاخه های اساسی اش غافل می
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شویم، اما این آقایون فوری آتش کینه ها را ، علیه یک هنرمند برمیافروزند که ببینند فیلم یک هنرمندی
یک کمی کج می رود!. ولی این دزدی های سالهای گذشته این فسادها، این شانه خالی کردن از

مسئولیت ها در دولت گذشته، این دروغ ها، این غیبتها، این تجسسهای بی جایی که زندگی مردم را در
این سالها ناامن کرده چه؟. اینکه مردم زندگی شان را مثل نانی ببینند که وقتی می خورند عده ای از

همین آقایان مدعی فرهنگ شیشه خرده در آن ریخته اند، اینها حرام است. همه اینها شاخه های فرهنگی
دارد.شما بحث اخلاقی اسلام را نگاه بکنید، ما سی چهل عنوان اخلاقی داریم همه اینها فرهنگی است و
فرهنگ ساز. اینها چسبیدن به یکی دو سه تا از این چیزهای ظاهری و خیال می کنند مسئله همین است و

آنهای دیگر را نادیده می گیرند!.

  

من یک بار از رهبری یک جمله شنیدم و فهمیدم دل ایشان هم با این کارها راضی نیست. ایشان - سالها
قبل- یک وقتی اعلام کردند که مثلا اعتراضی داشتند به وضع فرهنگی کشور، بعد از چند روز که ایشان را

دیدم به من گفتند ما چی گفتیم و اینها چی کار می کنند؟!. فقط اکتفاء کردند به موی زن ها و بس!.

  

ما فرهنگی که می گوییم خیلی وسیع است. شما فرهنگ اسلام را همین آدرسی که من می دهم، ببینید.
شما کتاب های اخلاق را که در اختیارتان است، ببینید-. معراج السعادت، جامع السعادات، کتاب های

اخلاق نویی را که نوشته اند. همین عناوین اش را نگاه بکنید. ببینید چقدر مهم است. اینهاست که انسان
نوع عالی می سازند. این فرهنگی است که در اسلام هست و عنوان هایش را ما می بینیم.

  

مگر می شود یک انسان دروغگو باشد، متقلب باشد، کینه توز باشد، به مال مردم اهمیت ندهد که از بین
برود یا نرود، از زیر بار مسئولیت فرار بکند ولی خیلی ظاهر الصلاح باشد و هر حرفی هم که می خواهد

بگوید قبلش یک آیه قرآنی بخواند و این بشود یک فرهنگ خوب اسلامی!.

  

این نیست چیز دیگری هست من فکر می کنم یکی از وظایف مهم ما در بخش فرهنگی این است که
دانشگاه آزاد که الان حضور جدی دارد در کشور، شما امکانات دارید در هر شهر کوچکی هم هستید

بالاخره مردم به شما اعتماد می کنند جوانان را جمع کنید به آن جوانان مسائل اصلی فرهنگ را بگویید،
برای آنها معلمان نیرومند فرهنگی بیاورید تا ما بتوانیم، فرهنگمان را در جامعه اصلاح بکنیم.»
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